議案第１６号

渋川市一般職非常勤職員の報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正

する条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和４年３月１日提出

渋川市長 髙 木 勉

渋川市一般職非常勤職員の報酬及び費用弁償等に関する条例の一

部を改正する条例の一部を改正する条例

渋川市一般職非常勤職員の報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正

する条例（令和３年渋川市条例第３７号）の一部を次のように改正する。

別表第１及び別表第２の改正規定中「家庭児童相談員」の次に「、母子・

父子自立支援員」を加える。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

理 由

ひとり親世帯の生活の安定と向上を図ることを目的に、専任の母子・父子

自立支援員を任用するため、所要の改正をしようとするものである。

渋川市一般職非常勤職員の報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例（案）新旧
対照表

（傍線の部分は改正部分）

改 正 案 現 行

別表第１及び別表第２を次のように改める。 別表第１及び別表第２を次のように改める。

別表第１（第３条関係） 別表第１（第３条関係）

月額報酬表 月額報酬表

適用範囲 号給 報酬額（円） 適用範囲 号給 報酬額（円）

１ 一般事務等職員 １ １７７，９００ １ 一般事務等職員 １ １７７，９００

２ １７９，２００ ２ １７９，２００

３ １８０，７００ ３ １８０，７００

４ １８２，０００ ４ １８２，０００

５ １８３，３００ ５ １８３，３００

６ １８４，７００ ６ １８４，７００

７ １８６，０００ ７ １８６，０００

（略） （略）

１３ 家庭児童相談員、母 １ １７９，９００ １３ 家庭児童相談員 １ １７９，９００

子・父子自立支援員 ２ １８１，２００ ２ １８１，２００

３ １８２，７００ ３ １８２，７００

４ １８４，０００ ４ １８４，０００

５ １８５，４００ ５ １８５，４００

６ １８６，７００ ６ １８６，７００

７ １８８，１００ ７ １８８，１００

備考 （略） 備考 （略）

別表第２ （略） 別表第２ （略）

議
案
第
１
６
号
参
考
資
料